АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2018 г. г. Ессентуки №141

О подготовке и проведении
общегородского праздника
«Прощай, Масленица!»

В целях формирования национального самосознания, бережного
отношения к традициям и культурным ценностям и в соответствии с планом
общегородских мероприятий на 2018 год, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению общегородского праздника «Прощай, Масленица!» согласно
приложению.

2. 18 февраля 2018 года в 12.00 провести на городском озере
общегородской праздник «Прощай, Масленица!» (далее Праздник).

3. Управлению культуры, искусства и молодежной политики
администрации города (М.Ю.Ежек):

3.1. Обеспечить проведение творческой программы Праздника.
3.2. Обеспечить праздничное оформление Праздника.

4. Отделу административных органов и общественной безопасности
администрации города (А.А.Банин) организовать взаимодействие с силовыми
ведомствами города Ессентуки по обеспечению общественной безопасности
при проведении Праздника.

2

5. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа города-
курорта Ессентуки» (О.А.Горбачев) во время проведения Праздника
обеспечить в пределах своей компетенции безопасное пребывание людей на
территории городского озера.

6. Управлению экономического развития и торговли администрации
города Ессентуки (Н.С.Шипулин) организовать работу выездной торговли на
время проведения Праздника.

7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Ессентуки (Ю.В.Джигарханова) организовать бесперебойную работу
общественного транспорта.

8. Управлению физической культуры и спорта администрации города
Ессентуки (С.В.Дыгин) в рамках Праздника оказать помощь в проведении
спортивных состязаний.

9. Управлению образования администрации города Ессентуки
(А.Н.Данилов) обеспечить проведение интерактивной программы на
территории детской игровой площадки.

10. Рекомендовать:
10.1. ГБУЗ СК «ССМП» города Ессентуки (В.В.Шматков) организовать

дежурство бригады скорой помощи при проведении Праздника;
10.2. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н.Ушкалов)

обеспечить охрану общественного порядка при проведении Праздника;
10.3. АО «Ессентукская сетевая компания» (С.В.Кайшев) обеспечить

бесперебойное электропитание при проведении Праздника.

11. МБУ «Ессентуки сегодня» (Ю.Ю.Корчевный) обеспечить
информационное сопровождение Праздника.

12. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации
города Ессентуки (А.Н.Легецкий) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации и на сайте Администрации города
Ессентуки.

13. Информационно-аналитическому отделу администрации города
(В.Б.Герасименко) обеспечить информационную поддержку и освещение в
средствах массовой информации сведений о проведении Праздника.

14. Общему отделу администрации города (М.К.Шелевей) довести
данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

3

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Попову Н.В.

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки

v v V  * -  ^  ^

Проект вносит начальник
управления культуры, искусства
и молодежной политики
администрации города Ессентуки

Проект визируют:

первый заместитель
главы администрации города Ессентуки

заместитель главы
администрации города Ессентуки

исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки

заведующий отделом
правового обеспечения
администрации города Ессентуки

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки

Проект подготовлен
заместителем начальника
управления культуры, искусства
и молодежной политики
администрации города Ессентуки

А.Ю.Некристов

М.Ю.Ежек

Е.В .Герасимов

Н.В.Попова

А.Н.Легецкий

Д .В .Красковский

М.К.Шелевей

Н.С.Демирчян

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от 12.02.2018 г. №141

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению общегородского
праздника «Прощай, Масленица!»

Попова Надежда
Васильевна

заместитель главы администрации города
Ессентуки, председатель
организационного комитета

Ежек Михаил
Юрьевич

начальник управления культуры,
искусства и молодежной политики
администрации города Ессентуки,
заместитель председателя
организационного комитета

Демирчян Наринэ
Самсоновна

заместитель начальника управления
культуры, искусства и молодежной
политики администрации города
Ессентуки, секретарь организационного
комитета

Члены оргкомитета

Банин Антон заведующий отделом административных
Анатольевич органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки

Герасименко Виктория заведующий нформационно-аналитиче-
Борисовна ским отделом администрации города

Ессентуки

Горбачев Олег
Анатольевич

начальник МКУ «Управление по делам ГО
и ЧС городского округа города-курорта
Ессентуки»

2

Данилов Артем
Николаевич

Джигарханова Юлия
Валерьевна

Дыгин Станислав
Владимирович

Кайшев Сергей
Владимирович

Корчевный Юрий
Юрьевич

Легецкий Андрей
Николаевич

начальник управления образования
администрации города Ессентуки

исполняющий обязанности начальника
управления ЖКХ администрации города
Ессентуки

начальник управления физической
культуры и спорта администрации города
Ессентуки

директор АО «Ессентукская сетевая
компания» (по согласованию)

директор МБУ «Ессентуки сегодня»

исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки

Орлов Николай
Вадимович

Паюл Владимир
Николаевич

организатор концертной деятельности
(по согласованию)

директор МАУК «Аттракцион»

Ушкалов Петр
Николаевич

начальник отдела МВД России по
городу Ессентуки (по согласованию)

Шипулин Николай
Сергеевич

начальник управления экономического
развития и торговли администрации
города Ессентуки

Шматков Владимир
Васильевич

главный врач ГБУЗ СК «ССМП»
города Ессентуки (по согласованию)

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки А.НЛегецкий